
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 783, DE 28 DE JUNHO DE 2019 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no segundo semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 025/2019 do Programa de Pós-Graduação em Fisiologia Vegetal. 
 
 
 

                                MESTRADO 
 

 
 

Candidato Situação 

Beatriz Garbim Veronese Selecionado 

Bruna Raphaellada Silva Selecionado 

Daniela Peres de Souza Suplente 

Indira Pereira de Oliveira Selecionado 

Joabe Meira Porto Selecionado 

Jônatha de Sousa Reis Suplente 

Rafael Silva Freitas Selecionado 

Renata Andrade Selecionado 

Tuane Reis de Souza Suplente 

 



 
 

                                DOUTORADO 
 
 

Candidato Situação 

José Alex do Nascimento Silva Selecionado 

Kamila Ellen Souza de Oliveira Selecionado 

Melina Karla Arantes Selecionado 

Tárik Galvão Neves Selecionado 

 
Não houve suplentes. 

 
 
 
 
 

 
MARCIO MACHADO LADEIRA 

Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício 


